
AGENDA

BWRDD ADFYWIO A DATBLYGU CYNALIADWY’R 
CABINET

Yn syth Yn dilyn y Pwyllgor Craffu ar
DYDD GWENER, 14 MAI 2021, 

O BELL DRWY TEAMS

Rhan 1

1. Penodi Cadeirydd  

2. Croeso a galw’r rhestr  

3. Cyhoeddiadau'r Cadeirydd  

4. Datganiadau o fuddiannau  

5. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 6)

6. Cynllun Peilot Arfaethedig Parcio a Theithio Gwlad y Sgydau  
(Tudalennau 7 - 24)

7. Archwiliad gan Archwilio Cymru i Wasanaeth Adfywio'r cyngor fel 
rhan o'i Amcanion Lles  (Tudalennau 25 - 58)

8. Blaenraglen Waith 2021-2022  (Tudalennau 59 - 66)

9. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 rhif 2290 
(fel y'i diwygiwyd).

10. Mynediad i gyfarfodydd  



Penderfynu gwahardd y cyhoedd o'r eitemau canlynol yn unol â
Rheoliad 4(3) a (5) Offeryn Statudol 2001 rhif 2290 a'r paragraffau
eithriedig perthnasol o Ran 4 Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth
Leol 1972.

Rhan 2

11. Cynllun Cam 2 Ffordd Ddosbarthu Ymylol Port Talbot -  Talu 
Iawndal o dan Ddarpariaethau Rhan 1 o Ddeddf Iawndal Tir 1971 
(yn eithriedig o dan baragraffau 12 ac 14)  (Tudalennau 67 - 80)

K.Jones
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig, 
Port Talbot

10 May, 2021

Aelodau’r Cabinet: 

Cynghowyr: L.Jones a/ac A.Wingrave

Nodiadau: 

 (1) Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bad yn bresennol, gall unrhyw aelod arall o’r 
Cabinet gyflenwi fel aelod etholiadol ar y pwyllgor. Gofynnir i’r aelodau wneud y trefniadau hyn yn 
uniongyrchol ac yna I hysbysu is adran y pwyllgor..  

(2) Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn 
penderfynu) 



- 1 -

160421

EXECUTIVE DECISION RECORD

16 APRIL, 2021

REGENERATION AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT CABINET 
BOARD

Cabinet Members:

Councillors: A.Wingrave (Chairperson) and M.Harvey

Officers in Attendance:

S.Brennan, N.L.Thomas, N.Headon and C.Plowman

Scrutiny Invitee:

Councillor R.Taylor (Vice Chair)


[...]
66



Document is Restricted

Tudalen67

Eitem yr Agenda11
Yn sgil paragraff(au) 12, 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen73

Yn sgil paragraff(au) 12, 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	5 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	6 Cynllun Peilot Arfaethedig Parcio a Theithio Gwlad y Sgydau
	Appendix 1 - Map of Proposed Route (Waterfall)
	SB IIA - Appendix 2 (Waterfall)

	7 Archwiliad gan Archwilio Cymru i Wasanaeth Adfywio'r cyngor fel rhan o'i Amcanion Lles
	SB 1964A2020-21_WFG_NPT_Council_Final
	Well-being of Future Generations an examination: ‘We will deliver strategic regeneration programmes’ – Neath Port Talbot Council
	Summary
	Why we undertook the examination
	What we examined

	Part One: Examination Findings
	The Council is designing its regeneration projects to improve well-being but there are opportunities to strengthen its application of the sustainable development principle
	The Council is seeking to deliver long term improvements to well-being through its regeneration projects, but it could further clarify its ambition and identify measures of success
	What we looked for
	What we found

	The Council is designing its regeneration activity to help tackle social, economic, cultural, and environmental decline
	What we looked for
	What we found

	The Council is seeking to deliver a range of benefits through its regeneration activity but could strengthen the links with the Public Services Board’s well-being objectives
	What we looked for
	What we found

	The Council is actively looking to work with partners when it delivers its regeneration projects, but it needs to assess the effectiveness of its collaborations going forward
	What we looked for
	What we found

	The Council has taken steps to engage with some stakeholders, but it needs to enhance and extend its approach to involvement
	What we looked for
	What we found


	Part Two: Council’s response
	Positive Indicators of the Five Ways of Working
	Delivering Strategic Regeneration Programmes – Well-being of Future Generations Examination
	Neath Port Talbot Council Action Plan



	SB IIA - Wales Audit

	8 Blaenraglen Waith 2021-2022
	11 Cynllun Cam 2 Ffordd Ddosbarthu Ymylol Port Talbot -  Talu Iawndal o dan Ddarpariaethau Rhan 1 o Ddeddf Iawndal Tir 1971 (yn eithriedig o dan baragraffau 12 ac 14)
	SB DWG IIA First Stage Assessment - Part 1 claims PDR2 Schedule 9




Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Gwener, 14 Mai 2021

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET - DYDD GWENER, 14 MAI 2021

BWRDD ADFYWIO A DATBLYGU CYNALIADWY’R CABINET

Aelodau Bwrdd y Cabinet:

Cynghorwyr: A.Wingrave a/ac P.A.Rees

Swyddogion sy’n Bresennol:

S.Brennan, P. Jackson, K.Davies, N.Headon a/ac N.Jones

Gwahoddedigion Craffu:

R.Taylor 

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd A Wingrave yn Gadeirydd ar gyfer 
y cyfarfod.

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Cymeradwyir cofnodion cyfarfod 16 Ebrill, 2021.



- 2 -

Dydd Gwener, 14 Mai 2021

4. CYNLLUN PEILOT ARFAETHEDIG PARCIO A THEITHIO GWLAD Y 
SGYDAU 

Penderfyniad:

Ar ôl rhoi sylw dyledus i gam cyntaf yr Asesiad Effaith Integredig a 
ddosbarthwyd caiff y gwaith o gyflwyno prosiect Peilot Parcio a Theithio 
Gwledig Gwlad y Sgydau, i'w gynnal ar ddydd Sadwrn, dydd Sul a 
Gwyliau Banc yn ystod gwyliau haf yr ysgol 2021, ei gymeradwyo.

Rhesymau dros y penderfyniad:

Drwy gyflwyno'r prosiect peilot hwn byddem yn gallu cadarnhau a yw'r 
mesurau hyn yn cynnig cyfleoedd sylweddol i liniaru pwysau parcio
ym mhentref Pontneddfechan.  Mae posibilrwydd y gallai lliniaru'r 
pwysau hyn wella ansawdd bywyd preswylwyr lleol

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.

5. ARCHWILIAD GAN ARCHWILIO CYMRU I WASANAETH ADFYWIO'R 
CYNGOR FEL RHAN O'I AMCANION LLES 

Penderfyniad:

Ar ôl rhoi sylw dyledus i gam cyntaf yr Asesiad Effaith Integredig, nodi’r 
adroddiad.

6. BLAENRAGLEN WAITH 2021-2022 

Penderfyniad:

Nodi'r Blaenraglen Waith

7. MYNEDIAD I GYFARFODYDD 

PENDERFYNWYD: Yn unol â Rheoliad 4(3) a (5) Offeryn Statudol 
2001 Rhif 2290, gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem 
fusnes ganlynol a oedd yn debygol o gynnwys datgelu 



- 3 -

Dydd Gwener, 14 Mai 2021

gwybodaeth eithriedig fel a ddiffinnir ym Mharagraff 14 
Rhan 4 Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972.

8. CYNLLUN CAM 2 FFORDD DDOSBARTHU YMYLOL PORT TALBOT 
- TALU IAWNDAL O DAN DDARPARIAETHAU RHAN 1 O DDEDDF 
IAWNDAL TIR 1971 (YN EITHRIEDIG O DAN BARAGRAFFAU 12 AC 
14) 

Penderfyniad:

Ar ôl rhoi sylw dyledus i gam cyntaf yr Asesiad Effaith Integredig a 
ddosbarthwyd, cymeradwyir talu'r swm iawndal i'r parti yr effeithir arno fel 
y'i nodir yn yr adroddiad a ddosbarthwyd yn breifat.

Rheswm dros y penderfyniad:

Talu iawndal o ganlyniad i gynllun 
Cam 2 Ffordd Ddosbarthu Ymylol Port Talbot. 

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.

CADEIRYDD


